
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 176 «Карандаш» 

от 01.12.2022 г. № 20/27- 

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с 
родителей воспитанников ДОО 

В целях исполнения статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 
№273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 03.12.2012 №231-ФЗ), приказа Департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар №1385 от 21.08.2017 г. 

приказываю: 
1. Запретить работникам ДОО сбор денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников; 
1.2. Не допускать принуждения со стороны работников ДОО и родительской общественности к внесению денежных средств родителями (законными представителями) воспитанников. 
2. При привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц: 
Строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности; 
Производить прием имущества на основании договора пожертвования, заключенного письменной форме (ответственный — заместитель заведующего. Маланчик С.Н.); 
Своевременно оформлять постановку на баланс имущества, 

полученного от благотворителей и (или) приобретенного за счет внесенных ими средств (ответственный — заместитель заведующего Маланчик С.Н). 
Обеспечить поступление денежных средств дарителей на лицевой счет ДОО безналичным способом через кредитную организацию. 
3. Вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества, для использования которого установлено определенное назначение (ответственный - заместитель заведующего Маланчик С.Н., бухгалтер материального отдела). 

4. Усилить контроль за привлечением и расходованием пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических, а также за информированием родителей (законных представителей) по данным вопросам. (ответственность за исполнение данного пункта данного приказа оставляю за собой). | 

Заведующий |РЕЕ 
МАДОУ МО г. Краснодар 1. =) 
«Детский сад № 176 «Карандаш» “баре Н.Ю.Камьпнанова



с приказом № 727 
Лист ознакомления 

-Д от 01.12.2022 года 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

              
  

№ Ф.И.О. подпись 

7 Фрея ое тесный. ПР 
[2 7 еее ыы ерррив ме. 24 Бя 

8 ЕЕ еее ео Пер РР”. 
Ч С Иерееревер ие. Деве, дд Ои- и 
2 | Фимюиина о Абв Фр 
Е У даре ри, И 
4 еее Иа Дегоеее = РД 
Г Иен обр ее РИ 

[19| а Скойрина бовыль но ы а 
[. ибльиго  лыиа — обиыви © / 

и е/ сие, пе Дети Иер 
| Ибо дееееер @ а сие далей ДВ 

В едено в ереси | 24 =, п 
45 | Роеяьее О реале рев 2 
Ва арии" Аг, ее и 
КИ |АееееРе Фрлтиь ор и 
[< Йосеф ее ее ео еоевек РР 
9 аль уеба бам Вора оби | 
И] Фо бо она с ыбеа. бФоФ - Г | еее Сбеео бели и ЖА Миа, иронии Ре 

2% бро. Арне росевее — РР 
24 Фоюнослеба. @бню. Серена. бе 
2 еее лее ревие сие 7 
26 Кобе барин. ть я р Бе. 

- КУ | еб „реле Фиолойщ Е Г $ инь Ме _ Пение ИД 
2 Юомкофе_ Обеко ЕТ ИИА, 
В | Иер (Илия ей — 
г Ё с О щитовой (5ижрто ро ей 
32. ИбллюьовА Соб офиме Нидаюбие 2#”-


